www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

PEDREIRAS - MARANHÃO

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

EXECUTIVO

DECRETO Nº 016 DE 09 DE ABRIL DE 2021........................................pág.01

        _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

DECRETO Nº 016 DE 09 DE ABRIL DE 2021.

DECRETO Nº 016 DE 09 DE ABRIL DE 2021.

“ALTERA O DECRETO Nº 38/2020

DE 30 DE SETEMBRO DE 2020,

QUE DISPÕE SOBRE AS

CONSIGNAÇÕES EM FOLHA DE

PAGAMENTO DOS SERVIDORES

PÚBLICOS ATIVOS E INATIVOS

E PENSIONISTAS DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 65 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - O artigo 13 do Decreto Municipal nº 38 de 30

de setembro de 2020, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 13 - Até 31 de dezembro de 2021, conforme

estabelecido pela Lei Federal nº 14.131, de 30 de

março de 2021, o percentual máximo de consignação

nas hipóteses previstos no artigo anterior será de 40%

(quarenta por cento), dos quais 5% (cinco por cento)

serão destinados exclusivamente para:

I - amortização de despesas contraídas por meio de

cartão de crédito; ou

II - utilização com finalidade de saque por meio do

cartão de crédito.”

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE ABRIL DE

2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.pedreiras.ma.gov.br

Vanessa dos Prazeres Santos

Prefeita Municipal

EDIÇÃO Nº 325 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEGUNDA-FEIRA 19 DE ABRIL DE 2021

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/